
 

  

UCHWAŁA Nr 479/LII/2006 
Rady Miejskiej w Ostrołęce 

z dnia 30 marca 2006 r. 

 

w sprawie ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 

Ostrołęki. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym ( tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi 
zmianami ) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach ( tekst jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ) Rada Miejska w Ostrołęce 
uchwala, co następuje:  

§ 1.  
Ustala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Ostrołęki stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki.  
 

§ 3.  
Traci moc uchwała Nr 467/LIII/2002 Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 28 czerwca 2002 r. 
w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Ostrołęki             
( Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego  z 2002 r. Nr 192, poz. 4468 z późn. zm. w Dz. Urz. 
Województwa Mazowieckiego z 2003 r. Nr. 11, poz. 292 ).                           
 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  
 

 

 

 

 

 

                          Przewodniczący  
         Rady Miejskiej w Ostrołęce 
 

                   Krzysztof  Majkowski 
 
 



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Ostrołęki.                                                               Strona 1 z 15 

                                                      Załącznik do Uchwały Nr  479/LII/2006 

                                  Rady Miejskiej w Ostrołęce 

                                                                     z dnia 30 marca 2006 r.  

                 w sprawie ustalenia regulaminu utrzymania                   

                                                                    czystości i porządku na terenie miasta Ostrołęki.  

                                                                        

                                                                                          

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Ostrołęki  
 
 
 

Rozdział 1  

Postanowienia ogólne.  

 

§ 1. 

  

1. Regulamin ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości znajdujących się w mieście Ostrołęka.  

2. Postanowienia Regulaminu są w szczególności interpretowane i stosowane w zgodzie      

z przepisami ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. Nr 132, poz. 622, z późniejszymi zmianami)oraz ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r 

      o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628, z późniejszymi zmianami).    

 

§ 2. 

  

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:  

1) o odpadach komunalnych – rozumie się przez to odpady powstające w gospodarstwach 

domowych, a także odpady niezawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od 

innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do 

odpadów powstających w gospodarstwach domowych, 

2) odpadach komunalnych drobnych – należy przez to rozumieć odpady zbierane do 

typowych pojemników,  



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Ostrołęki.                                                               Strona 2 z 15 

3) odpadach komunalnych wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady 

komunalne, które nie mogą być umieszczone ( ze względu na swoje rozmiary i masę ) w 

typowych pojemnikach, np. sprzęt AGD, stare meble itp.,  

4) odpadach roślinnych – należy przez to rozumieć odpady powstające na prywatnych lub 

publicznych terenach zielonych wskutek ich pielęgnacji i uprawiania oraz odpady 

pochodzenia roślinnego z targowisk,  

5) odpadach ulegających biodegradacji – rozumie się przez to odpady, które ulegają 

rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów,  

6) zakładzie utylizacji odpadów – należy przez to rozumieć legalnie działający obiekt 

służący do prowadzenia odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych, którym w 

szczególności może być składowisko, kompostownia, spalarnia, sortownia, zakład 

przetwarzania wielkogabarytowych odpadów komunalnych, budowlanych, surowców 

wtórnych, punkt zlewny nieczystości ciekłych,  

7) firmie wywozowej – należy przez to rozumieć zakład będący miejską jednostką 

organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego wydane przez prezydenta miasta 

zezwolenie na wykonywanie usług związanych z postępowaniem z odpadami 

komunalnymi lub nieczystościami ciekłymi,  

8) nieczystościach ciekłych – rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo w 

zbiornikach bezodpływowych, 

9) zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym – rozumie się przez to urządzenia, 

których prawidłowe działanie jest uzależnione od dopływu prądu elektrycznego lub od 

obecności pól elektromagnetycznych, oraz mogące służyć do wytwarzania, przesyłu lub 

pomiaru prądu elektrycznego lub pól elektromagnetycznych i zaprojektowane do użytku 

przy napięciu elektrycznym nieprzekraczającym 1000V dla prądu zmiennego oraz 1500V 

dla prądu stałego, zaliczone do grup sprzętu określonych w załączniku nr 1 do ustawy      

z 29 lipca 2005 r o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym ( Dz. U. Nr 180,   

     poz. 1495 ).    

  

§ 3. 

 

Regulamin obowiązuje:  

1) właścicieli, użytkowników lub zarządców nieruchomości,  

2) wykonawców robót budowlanych,  

3) jednostki użytkujące tereny służące komunikacji publicznej,  



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Ostrołęki.                                                               Strona 3 z 15 

4) wszystkich korzystających z terenów będących własnością miasta,  

5) właścicieli punktów handlowych, usługowych i produkcyjnych,  

6) właścicieli lub opiekunów zwierząt.  

 

 

 

Rozdział 2  

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości.  

  

§ 4.  

 

1. Właściciel nieruchomości obowiązany jest do zawarcia umowy na odbiór odpadów lub 

wywóz nieczystości ciekłych, w ilości wynikającej z przepisów niniejszego Regulaminu.  

2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do pobierania, przechowywania                      

i okazywania, na zasadach określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 r.                    

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, dowodów usunięcia ustalonej ilości 

odpadów i nieczystości w sposób zgodny z postanowieniami ustawy i niniejszego 

Regulaminu.  

3. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do udzielenia firmie wywozowej informacji 

niezbędnych dla ustalenia treści umowy dotyczącej odbioru odpadów lub nieczystości 

ciekłych w sposób zgodny z wymaganiami określonymi w niniejszym Regulaminie. 

4. Ustala się okres jednego roku przechowywania dokumentów dotyczących wywozu 

odpadów stałych lub nieczystości ciekłych.  

 

§ 5. 

 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania czystości i porządku oraz 

należytego stanu sanitarno-porządkowego nieruchomości.  

2. Powstające na terenie nieruchomości odpady komunalne, w tym powstające w 

gospodarstwach domowych, przed ich zgromadzeniem w pojemnikach na odpady 

znajdujących się na terenie nieruchomości, należy poddać segregacji mającej na celu 

oddzielne gromadzenie odpadów niebezpiecznych, odpadów wielkogabarytowych             

i odpadów z remontów oraz selektywną zbiórkę odpadów komunalnych nadających się do 



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Ostrołęki.                                                               Strona 4 z 15 

odzysku i ich optymalne przygotowanie do transportu do miejsc dalszego odzysku lub 

unieszkodliwiania.  

3. Wyselekcjonowane frakcje odpadów komunalnych, nadające się do odzysku i dalszego 

wykorzystania ( makulatura, odpady plastikowe i szkło ) należy umieszczać odrębnie      

w przeznaczonych do tego celu i oznakowanych specjalnie pojemnikach i workach do 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, rozmieszczonych na terenie miasta Ostrołęki 

i oznaczonych kolorami:  

a) niebieski – z przeznaczeniem na papier,  

b) biały – z przeznaczeniem na szkło,  

c) żółty – z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne,  

d) brązowy – z przeznaczeniem na odpady organiczne,  

e) czerwony – z przeznaczeniem na odpady niebezpieczne.   

4. Zabrania się umieszczania wymieszanych odpadów komunalnych w pojemnikach do 

segregacyjnej zbiórki surowców wtórnych oraz odpadów innych niż rodzaj frakcji 

opisanej na pojemniku.  

5. Odpady kuchenne ulegające biodegradacji należy gromadzić odrębnie. Na terenach 

nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej odpady kuchenne można poddać procesowi 

kompostowania z przeznaczeniem do własnego wykorzystywania kompostu.  

6. Właściciele ( zarządcy ) ogrodów działkowych zobowiązani są do ustawienia pojemników 

o odpowiedniej pojemności w miejscach ogólnie dostępnych i uzgodnionych z firmą 

wywozową odpadów.     

7. Odpady wielkogabarytowe ( meble, wymienione drzwi itp. ) należy gromadzić odrębnie 

od pozostałych odpadów komunalnych wyłącznie w miejscu do tego wyznaczonym.  

8. Odpady z remontów nieruchomości należy gromadzić odrębnie od pozostałych odpadów 

komunalnych w pojemnikach, kontenerach przeznaczonych do gruzu.  

9. Odpady pochodzące z segregacji do czasu budowy sortowni odpadów ( 2008 r. ) pozostają 

w dyspozycji firm wywozowych.  

10. Odpady niebezpieczne ( baterie, lakiery, farby, świetlówki ) należy wydzielić z odpadów 

komunalnych w ramach segregacji u źródła i zwracać do punktów ich zbiórki lub wrzucać 

do oznakowanych pojemników znajdujących się w wyznaczonych punktach miasta.  

11. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny podlega obowiązkowi zwrotu do sprzedawcy 

lub zbierającego.  

 

 



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Ostrołęki.                                                               Strona 5 z 15 

§ 6.  

 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości i bezpośrednio przy jej 

granicy.  

2. Obowiązek oczyszczania chodnika ze śniegu i lodu winien być zrealizowany poprzez 

odgarnięcie śniegu w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów 

oraz spowodowanie usunięcia śliskości. Piasek użyty do tych celów należy usunąć            

z chodnika niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego zastosowania.  

3. Zabrania się posypywania chodnika popiołem. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do systematycznego sprzątania terenu 

nieruchomości, a w szczególności dojść do budynków i punktów gromadzenia odpadów.  

5. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia uprzątnięte z przystanków komunikacyjnych 

oraz dróg publicznych należy gromadzić poza terenem przystanku komunikacyjnego        

w sposób nieutrudniający zatrzymywania się pojazdów oraz wsiadania i wysiadania 

pasażerów.  

6. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do usuwania nacieków lodowych ( sopli )        

i nawisów śnieżnych, zagrażających bezpieczeństwu przechodniów z dachów budynków 

przylegających do ogólnodostępnych chodników.   

 

§ 7.  

 

Organizator imprezy o charakterze publicznym zobowiązany jest do:  

1)  wyposażenia miejsca, w którym się ona odbywa w odpowiednią ilość pojemników na 

odpady stałe oraz zapewnienia odpowiedniej liczby toalet,  

2) oczyszczenia terenu bezpośrednio po zakończeniu imprezy oraz terenów przyległych, 

jeżeli zajdzie taka potrzeba.  

 

§ 8.  

 

1. Mycie samochodów powinno się odbywać wyłącznie w miejscach do tego celu 

wyznaczonych.  

2. Naprawy samochodów powinny być przeprowadzane wyłącznie w specjalistycznych 

warsztatach.  



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Ostrołęki.                                                               Strona 6 z 15 

3. Dopuszcza się dokonywanie doraźnych napraw związanych z bieżącą eksploatacją 

pojazdów w obrębie nieruchomości pod warunkiem, że czynności te nie będą powodować 

zanieczyszczenia wód i gleby oraz uciążliwości dla sąsiadów. 

4. Zabrania się zanieczyszczania substancjami ropopochodnymi ( oleje, smary, paliwa ) 

dróg, chodników, miejsc postojowych, powierzchni ziemi pochodzącymi z wycieków lub 

wylewanych z pojazdów mechanicznych.    

 

 

Rozdział 3  

 Rodzaj i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, na drogach publicznych oraz warunki 

rozmieszczenia tych urządzeń i ich utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym.  

 

§ 9.  

 

Właściciel nieruchomości zapewnia wyposażenie jej w urządzenia służące do 

gromadzenia odpadów komunalnych poprzez zakup takich urządzeń, wydzierżawienie od 

firmy wywozowej lub gminy albo w inny sposób ustalony w drodze umowy z firmą 

wywozową lub innym podmiotem.  

 

§ 10.  

 

 Do zbierania odpadów komunalnych na nieruchomości przeznacza się pojemniki, 

worki, kosze na śmieci.  

 

§ 11.  

 

1. Odpady komunalne drobne mogą być gromadzone jedynie w zamkniętych i szczelnych 

pojemnikach lub kontenerach, wyłącznie do tego celu przeznaczonych.  

2. Pojemniki służące do gromadzenia odpadów komunalnych drobnych mogą mieć 

pojemność od 0,06 m3 do 5 m3, a kontenery od 5 m3 do 36 m3.  



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Ostrołęki.                                                               Strona 7 z 15 

3. Do gromadzenia odpadów komunalnych na drogach publicznych, przystankach 

komunikacyjnych oraz innych terenach użytku publicznego powinny odpowiadać 

następującym wymaganiom:  

1) umieszczenie minimum jednego kosza na każdym przystanku komunikacyjnym,  

2) zaopatrzenie ciągów pieszych w kosze ustawione w odległościach uzależnionych od   

      stopnia nasilenia ruchu pieszego,  

3) na drogach publicznych, przystankach komunikacyjnych stosowane kosze powinny 

uniemożliwiać składowanie odpadów pochodzących z gospodarstw domowych czy też 

powstałych w wyniku działalności gospodarczej.  

4. Pojemniki na odpady komunalne drobne służą wyłącznie do gromadzenia tego rodzaju 

odpadów.  

5. W sytuacji wyjątkowego krótkotrwałego zwiększenia ilości odpadów komunalnych 

dozwolone jest gromadzenie ich w szczelnych workach z tworzywa oznakowanych przez 

firmę wywozową.  

 

§ 12.  

 

1. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywać pojemniki na odpady w takim 

stanie sanitarnym i technicznym, aby korzystanie z nich mogło odbywać się bez 

przeszkód i powodowania zagrożeń dla zdrowia użytkowników, a w szczególności ma 

obowiązek utrzymywania ich w czystości oraz co najmniej raz na kwartał 

dezynfekowania.  

2. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gorącego 

popiołu i żużla, gruzu budowlanego, szlamów, substancji toksycznych, żrących                 

i wybuchowych, a także odpadów z działalności gospodarczej.  

3. Zabrania się spalania w pojemnikach jakichkolwiek odpadów komunalnych ( także 

suchych odpadów roślinnych ).  

4. Obowiązki określone w ust 1-3 stosuje się odpowiednio do koszy na odpady ustawionych 

na drogach publicznych, przystankach komunikacyjnych oraz innych terenach użytku 

publicznego.  

§ 13.  

 

1. Selektywna zbiórka odpadów powinna być prowadzona z zachowaniem ogólnych 

warunków usuwania odpadów określonych w niniejszym Regulaminie. Szczegółowe 



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Ostrołęki.                                                               Strona 8 z 15 

zasady selektywnej zbiórki odpadów powinny być ustalone w umowie zawartej pomiędzy 

właścicielem nieruchomości i firmą wywozową. 

2. Lokalizację pojemników do selektywnej zbiórki odpadów, w osiedlach budownictwa 

wielorodzinnego wyznacza właściciel nieruchomości, natomiast w osiedlach 

budownictwa jednorodzinnego właściciel w uzgodnieniu z firmą wywozową. 

3. Zestaw do selektywnej zbiórki odpadów powinien być ustawiony przy każdym punkcie 

gromadzenia odpadów.   

4. Pojemniki oraz worki do selektywnej zbiórki odpadów zapewnia firma wywozowa. Firma 

wywozowa może ubiegać się o pomoc finansową od Miasta na zakup pojemników lub 

worków do selektywnej zbiórki odpadów do wysokości 50% kosztów ich zakupu.  

5. Miasto Ostrołęka zakupuje i ustawia pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów              

w miejscach szczególnie uczęszczanych przez mieszkańców oraz w placówkach 

oświatowych.  

6. Koszty utrzymania pojemników do selektywnej zbiórki odpadów ponosi właściciel 

nieruchomości lub firma wywozowa.  

7. Stawki opłat za usuwanie odpadów wielkogabarytowych powinny być ustalone w drodze 

umowy pomiędzy właścicielem nieruchomości, a firmą wywozową.  

8. Wyselekcjonowane odpady będą przyjmowane na składowisko nieodpłatnie.  

9. W przypadku prowadzonej systematycznie selektywnej zbiórki odpadów, właściciel 

nieruchomości będzie mógł uzyskać prawo do nieodpłatnego odbioru odpadów 

komunalnych drobnych raz na pół roku lub za jeden miesiąc w każdym roku                    

w uzgodnieniu z firmą wywozową.  

 

§ 14.  

 

 Odpady medyczne lub weterynaryjne powstające w związku z prowadzoną na terenie 

danej nieruchomości działalnością w zakresie usług medycznych lub weterynaryjnych nie 

mogą być gromadzone w pojemnikach służących do gromadzenia odpadów komunalnych. 

Szczegółowe zasady postępowania z tymi odpadami określają przepisy odrębne.  

 

§ 15.  

 

1. Pojemniki na odpady komunalne drobne należy ustawiać w miejscach łatwo dostępnych 

zarówno dla ich użytkowników jak i dla pracowników firmy wywozowej, w sposób 



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Ostrołęki.                                                               Strona 9 z 15 

niepowodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub 

osób trzecich.  

2. Pojemniki powinny być ustawione w granicach nieruchomości w miejscu trwale 

oznaczonym, na równej nawierzchni, w miarę możliwości utwardzonej, zabezpieczonej 

przed zbieraniem się wody i błota. Miejsce ustawienia pojemników właściciel 

nieruchomości obowiązany jest utrzymywać w czystości.  

3. Koszty przygotowania i utrzymania miejsca ustawienia pojemników ponosi właściciel 

nieruchomości.  

4. Przepisy ust 1-3 stosuje się odpowiednio do ustawienia koszy na odpady na drogach 

publicznych i przystankach komunikacji zbiorowej.  

 

§ 16. 

 

1. Właściciele i zarządcy nieruchomości na żądanie Straży Miejskiej Ostrołęki, 

pracowników innych jednostek posiadających upoważnienia Prezydenta Miasta bądź 

uprawnionych z mocy ustawy są zobowiązani do okazywania aktualnych umów                

i rachunków potwierdzających:  

1) przyjęcie ścieków przez firmę wywozową,  

2) odbiór odpadów komunalnych przez firmę wywozową,  

3) odprowadzenie ścieków socjalno-bytowych do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej.  

 

   

§ 17.  

 

1. Właściciel nieruchomości jest obowiązany zapewnić pracownikom firmy wywozowej 

dostęp do pojemników w czasie ustalonym w umowie o odbiór odpadów w sposób 

umożliwiający opróżnienie pojemników bez narażenia na szkodę ludzi, budynków bądź 

pojazdów.  

2. Obowiązki określone w ust 1 dotyczą także dostępu do urządzeń służących do 

gromadzenia nieczystości ciekłych.  

 

 

 

 



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Ostrołęki.                                                               Strona 10 z 15 

Rozdział 4  

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

 

§ 18.  

 

 Ustala się następujące ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach 

domowych bądź w innych źródłach przez jedną osobę w ciągu tygodnia:  

1) 35 l – jako ilość podstawową,  

2) 25 l – dla osób zamieszkujących na terenie nieruchomości gdzie jest prowadzona 

selektywna zbiórka odpadów wraz z ich odbiorem przez firmę wywozową lub zakład 

utylizacji bądź też właściciele prowadzą kompostowanie odpadów organicznych we 

własnym zakresie, albo oba te działania prowadzone są łącznie,   

3) 2 l – na każdą z osób przebywającą na terenie szkoły każdego typu,  

4) 5 l – na każdą z osób przebywających na terenie przedszkoli lub żłobków,  

5) 12 l – na jedno łóżko ( lub miejsce ) w szpitalach, internatach, zakładach karnych itp. 

obiektach użyteczności publicznej,  

6) 4 l – na każdego pracownika zatrudnionego w obiekcie biurowym.  

 

§ 19.  

 

 Częstotliwość wywozu powinna gwarantować właściwy stan sanitarno-porządkowy 

oraz estetykę nieruchomości ( terenu ).  

Wywóz powinien następować:  

1) odpady komunalne:  

a) w budownictwie jednorodzinnym – w miarę potrzeb jednak nie rzadziej niż co 14 dni,  

b) w budownictwie wielorodzinnym – nie rzadziej niż co 5 dni,  

c) w budynkach użyteczności publicznej – nie rzadziej niż co 7 dni,  

d) w obiektach gastronomii – nie rzadziej niż co 14 dni,  

e) w targowiskach – nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu,  

f) z ogródków działkowych – nie rzadziej niż co 14 dni,  

g) odpady wielkogabarytowe – w uzgodnieniu z firmą wywozową,  

h) z worków na odpady segregowane w sposób uniemożliwiający ich przepełnienie – 

zgodnie z harmonogramem uzgodnionym z firmą wywozową,   



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Ostrołęki.                                                               Strona 11 z 15 

i) z innych terenów – w miarę potrzeb.  

2) nieczystości ciekłe – w sposób uzgodniony z firmą wywozową i gwarantujący, że nie 

nastąpi:  

a) wypływ ze zbiornika, zwłaszcza w wyniku jego przepełnienia,  

b) zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód gruntowych.  

 

 

§ 20.  

 

 Liczba pojemników na odpady i ich pojemność oraz pojemność zbiornika 

bezodpływowego na nieczystości ciekłe muszą być dostosowane przez właściciela 

nieruchomości, a ich eksploatacja i opróżnianie musi być prowadzone w sposób 

gwarantujący, że nie nastąpi rozkład biologiczny zgromadzonych odpadów komunalnych, 

przepełnienie pojemników lub wypływ nieczystości ciekłych ze zbiornika bezodpływowego.  

 

  

 

Rozdział 5 

Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych do 

składowania na składowisku odpadów w Ostrołęce przy ul. Gen. Turskiego.   

 

 

§ 21.  

 

 Ustala się maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

dopuszczonych do składowania na składowisku odpadów w Ostrołęce w wysokości:  

1)  9000 ton do 31 grudnia 2010 roku,  

2)  6750 ton w latach: 01.01.2011 – 31.12.2013 r,  

3) 4500 ton w latach: 01.01.2014 – 31.12.2020 r,  

4) 3150 ton po 01.01.2021r.   

 

 

 

 



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Ostrołęki.                                                               Strona 12 z 15 

Rozdział 6  

Inne wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

wynikające z gminnego planu gospodarki odpadami.  

 

§ 22. 

 

 Zadania w sektorze komunalnym przewidziane do realizacji do 2015 roku 

przedstawiają się następująco:  

1) prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych dotyczących gospodarki odpadami,  

2) likwidowanie „dzikich” składowisk odpadów,  

3) zorganizowanie systemu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych biodegradowalnych 

umożliwiającego osiągnięcie poziomów ich składowania podanego w § 21 Regulaminu,  

4) prowadzenie kampanii informacyjnej propagującej kompostowanie opadów domowych 

organicznych we własnym zakresie na terenach o zabudowie jednorodzinnej,  

5) stworzenie Zakładu Zagospodarowania Odpadów,  

6) aktualizacja bazy danych dotyczących wyrobów zawierających azbest na terenie miasta, 

7) kontynuacja wymiany pokryć dachowych w obiektach wspólnot mieszkaniowych               

i obiektach komunalnych,  

8) aktualizowanie planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Ostrołęki w terminach 

określonych ustawami, 

9) rozwój systemu selektywnej zbiórki odpadów pozwalającego na osiągnięcie 

odpowiednich wielkości redukcji ilości poszczególnych asortymentów odpadów 

przewidzianych w ustawach,  

10) objęcie selektywną zbiórką odpadów komunalnych 100% mieszkańców Ostrołęki.  

 

Rozdział 7  

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku.  

 

§ 23.  

 

1. Właściciele lub opiekunowie psów i innych zwierząt domowych są zobowiązani do 

sprawowania właściwej opieki nad tymi zwierzętami, w tym w szczególności 



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Ostrołęki.                                                               Strona 13 z 15 

niepozostawiania ich bez dozoru, jeżeli zwierzę nie jest należycie uwiązane lub nie 

znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym bądź na terenie ogrodzonym w sposób 

uniemożliwiający samodzielne wydostanie się z niego zwierzęcia.  

2. Zakazuje się szczucia psów lub doprowadzaniu ich do stanu, w którym mogą stać się 

niebezpieczne dla ludzi lub innych zwierząt.  

3. W budynkach wielorodzinnych właściciele zwierząt domowych zobowiązani są do 

utrzymywania ich w lokalach mieszkalnych.  

4. Właściciel budynku jednorodzinnego może utrzymywać na terenie ogrodzonej posesji psa 

luzem, pod warunkiem umieszczenia na bramie wejściowej tabliczki z napisem  

     „Uwaga pies” oraz domofonu lub dzwonka. 

5. Hodowane psy powinny posiadać tabliczki identyfikacyjne. 

6. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie Ostrołęki reguluje Uchwała 

Nr 119/XIII/99  Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 2 lipca 1999 r w sprawie zasad            

i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt.  

 

 

§ 24.  

 

1. Zabrania się wypuszczania psów bez dozoru poza teren nieruchomości. 

2. Na tereny użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy. Zwolnienie 

psa ze smyczy jest dozwolone tylko w miejscach mało uczęszczanych i pod warunkiem, 

że pies ma kaganiec, a właściciel ( opiekun ) ma możliwość sprawowania bezpośredniej 

kontroli nad jego zachowaniem.  

3. Przewożenie zwierząt środkami komunikacji publicznej jest możliwe tylko na zasadach 

ustalonych przez przewoźnika.  

4. Zakazuje się wprowadzania psów lub innych zwierząt do obiektów użytku publicznego, 

placówek handlowych lub gastronomicznych, jeżeli zakaz taki wynika z wyraźnego 

oznakowania dokonanego przez właściciela nieruchomości, placówki lub obiektu.  

5. Psy wolno biegające ( również w kagańcu ) mogą być odławiane umieszczane                  

w schronisku dla bezdomnych zwierząt.  

 

 

 

 



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Ostrołęki.                                                               Strona 14 z 15 

§ 25.  

 

1. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do usunięcia 

spowodowanych przez nie zanieczyszczeń na klatkach schodowych lub w innych 

pomieszczeniach budynków służących do użytku publicznego, a także na terenach użytku 

publicznego, takich jak ulice, chodniki, parki, skwery, zieleńce itp.  

2. Zakazuje się wyprowadzania psów i innych zwierząt domowych na tereny placów zabaw 

dla dzieci, piaskownic i innych urządzeń służących do zabawy.  

3. Administratorzy budynków mieszkalnych wielorodzinnych na terenach przez siebie 

zarządzanych mogą wyznaczyć miejsca do wyprowadzania zwierząt domowych. 

 

 

 

Rozdział 8  

Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w 

poszczególnych nieruchomościach.  

 

 

§ 26.  

 

1. Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenie 

osiedli domów wielorodzinnych oraz jednorodzinnych o zabudowie zwartej na działkach 

o powierzchni do 1000 m2.  

2. Na działkach o powierzchni powyżej 1000 m2 dopuszcza się możliwość utrzymywania 

zwierząt gospodarskich po uzyskaniu pozytywnej opinii właściwej Rady Osiedla.  

3. Powyższe nie dotyczy gospodarstw rolnych.   

 

 

§ 27.  

 

1. Na innych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być 

utrzymywane pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszym 

Regulaminie.  



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Ostrołęki.                                                               Strona 15 z 15 

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany zapewnić:  

1) gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w 

sposób zgodny z prawem, w tym zwłaszcza z wymaganiami niniejszego Regulaminu         

i niepowodowanie zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych     

i podziemnych, 

2) niepowodowanie przez prowadzoną hodowlę wobec innych osób zamieszkujących na 

nieruchomości lub nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak hałas, odory itp.,  

3) przestrzeganie obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych,     

3. Właściciel nieruchomości utrzymujący zwierzęta gospodarskie zabezpiecza nieruchomość 

przed opuszczeniem jej przez zwierzęta.  

 

 

  

Rozdział 9  

Obszary obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania.  

 

 

§ 28.  

 

1. Właściciele i zarządcy budynków mieszkalnych oraz użytkownicy sieci: ciepłowniczych, 

kanalizacyjnych telekomunikacyjnych itp. odpowiadają za prowadzenie deratyzacji,          

a także dezynfekcji i dezynsekcji.  

2. Zabiegi określone w ust 1 powinny być wykonywane co najmniej dwa razy w roku: 

wiosną i jesienią.  

3. Ustala się terminy przeprowadzania zabiegów:  

1) w terminie wiosennym od dnia 1 kwietnia do dnia 30 kwietnia,  

2) w terminie jesiennym od dnia 1 września do dnia 30 września.  

 

 

 

 

 

 

      


